
Scuola Direttore e-mail 

ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA CLINICA Prof.ssa Ilaria Puxeddu ilaria.puxeddu@unipi.it

ANATOMIA PATOLOGICA Prof. Alessandro Franchi alessandro.franchi@unipi.it

ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE Prof. Francesco Corradi francesco.corradi@unipi.it 

AUDIOLOGIA E FONIATRIA Prof. Luca Bruschini luca.bruschini@unipi.it

CHIRUGIA GENERALE Prof. Gabriele Materazzi gabriele.materazzi@unipi.it

CHIRURGIA PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED ESTETICA Prof. Emanuele Cigna emanuele.cigna@unipi.it

CHIRUGIA TORACICA Prof. Marco Lucchi marco.lucchi@unipi.it

CHIRURGIA VASCOLARE Prof.ssa Raffaella Nice Berchiolli raffaella.berchiolli@unipi.it

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA Prof.ssa Valentina Dini valentina.dini@unipi.it

EMATOLOGIA Prof.ssa Sara Galimberti sara.galimberti@unipi.it

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO Prof. Ssa Rossella Elisei rossella.elisei@unipi.it

FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA CLINICA Prof. Guido Bocci guido.bocci@unipi.it

GERIATRIA Prof. Agostino Virdis agostino.virdis@unipi.it

GINECOLOGIA E OSTETRICIA Prof. Paolo Mannella paolo.mannella@unipi.it

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA Prof. Angelo Baggiani angelo.baggiani@unipi.it

MALATTIE APPARATO CARDIOVASCOLARE Prof. Raffaele De Caterina raffaele.decaterina@unipi.it

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE Prof. Nicola De Bortoli nicola.debortoli@unipi.it

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO Prof.ssa Laura Carrozzi laura.carrozzi@unipi.it

MEDICINA DEL LAVORO Prof. Rudy Foddis rudy.foddis@unipi.it

MEDICINA DELLO SPORT E DELL'ESERCIZIO FISICO Prof.ssa Monica Nannipieri monica.nannipieri@unipi.it

MEDICINA D'EMERGENZA URGENZA Prof. Lorenzo Ghiadoni lorenzo.ghiadoni@unipi.it

MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA Prof. Carmelo Chisari carmelo.chisari@unipi.it

MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI Prof. Marco Falcone marco.falcone@unipi.it

MEDICINA INTERNA Prof. Alessandro Antonelli alessandro.antonelli@unipi.it

MEDICINA LEGALE Prof. Marco Di Paolo marco.dipaolo@unipi.it

MEDICINA NUCLEARE Prof. Duccio Volterrani duccio.volterrani@unipi.it

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA Prof.ssa Emilia Ghelardi emilia.ghelardi@unipi.it

NEFROLOGIA Prof. Adamasco Cupisti adamasco.cupisti@unipi.it 

NEUROLOGIA Prof. Gabriele Siciliano gabriele.siciliano@unipi.it

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE Prof.ssa Roberta Battini roberta.battini@unipi.it

OFTALMOLOGIA Prof. Michele Figus michele.figus@unipi.it

ONCOLOGIA MEDICA Prof.ssa Chiara Cremolini chiara.cremolini@unipi.it

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA Prof. Paolo Domenico Parchi paolo.parchi@unipi.it

OTORINOLARINGOIATRIA Prof. Stefano Berrettini stefano.berrettini@unipi.it

PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA Prof.ssa Silvia Pellegrini silvia.pellegrini@med.unipi.it

PEDIATRIA Prof. Diego Peroni diego.peroni@unipi.it

PSICHIATRIA Prof. Stefano Pini stefano.pini@unipi.it

RADIODIAGNOSTICA Prof. Emanuele Neri emanuele.neri@unipi.it

RADIOTERAPIA Prof. Fabiola Paiar fabiola.paiar@unipi.it

REUMATOLOGIA Prof.ssa Marta Mosca marta.mosca@unipi.it

STATISTICA SANITARIA E BIOMETRIA Prof.ssa Laura Baglietto laura.baglietto@unipi.it

UROLOGIA Prof. Riccardo Bartoletti riccardo.bartoletti@unipi.it
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